平成24年２月14日

各 位

会 社 名  株式会社ノア

代表者名  代表取締役社長 脇沢 光義

  （コード：３３８３）

問合せ先  取締役管理本部長 北山 智康

  （TEL．03－5651－8100）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年８月18日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

平成24年６月期通期業績予想数値の修正（平成23年７月１日～平成24年６月30日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ） 2,547 88 83 83 776.02

今回修正予想（Ｂ）    1,888 95 94 84 789.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △659 7 11 1 13.85

増 減 率（ ％ ） △25.87 7.95 13.25 1.20 1.78

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 23 年６月期）
295  △230 △246 △281 △4,857.22

２．修正の理由

 平成24年６月期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間（平成23年７月１日～平成23年12月31

日）において好調に推移した結果、当初計画以上の営業利益、経常利益、当期純利益が見込まれる状況となっ

ております。一方で当第２四半期累計期間の売上高の85.6％を占めている株式会社ヤマダ電機新規店舗のLED

照明導入案件の今後の受注が確定できていないことから、当第３四半期会計期間、当第４四半期会計期間の営

業見通しを踏まえて、業績予想の見直しを行いました。

売上高につきましては、当第３四半期会計期間、当第４四半期会計期間における株式会社ヤマダ電機向けの

売上について現時点で確定していないことから保守的に見込み、一方で新規の大口顧客の開拓やLED照明の採用

が増加している官公庁関連の入札案件への取り組みを積極化させることを踏まえ、前回予想の2,547百万円から

659百万円下回る1,888百万円に修正いたします。また、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売

上高の減少に伴い、当第３四半期会計期間および当第４四半期会計期間の新たな取組みが成果に結びつくまで

の一時的な減速を見込んでいますが、当第２四半期累計期間の予定を上回る好調な実績により、営業利益95百

万円、経常利益94百万円、当期純利益84百万円にそれぞれ修正いたします。

なお、修正後の当期業績予想におきましても、営業利益、経常利益、当期純利益は平成20年６月期以来の黒

字計上を見込んでおり、いずれも当初計画を上回る見通しとなっています。

当社といたしましては、LED照明販売事業の成長のためには、顧客基盤拡大の必要性を強く認識していること

から、引き続き株式会社ヤマダ電機新規店舗の案件受注に努める一方で、業績が順調に推移しているタイミン

グで、新規の顧客に対する営業をさらに強化し、今後の事業拡大および事業基盤の安定化に向けた取り組みを

積極化していく方針であります。

以 上

 （注）上記予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。